© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 1/30 ページ
Cisco 4000 ファミリサービス
統合型ルータ
データシート
Cisco Public
-
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 2/30 ページ
-

● Integrated Services Card は、シスコの新しい高密度パケット音声デジタル信号プロ
セッサモジュール（PVDM4）をネイティブにサポートしており、リッチメディア音声の
密度を拡大します。
● 各 Integrated Services Card スロットは、最大 2 Gbps リンクを通じてシステムアーキ
テクチャに接続します。
● 将来のモジュールを Integrated Services Card スロットに搭載して、システムの機能を
高めることができます。
フラッシュメモリのサポート ● フラッシュメモリスロットが 1 つあり、高速ストレージの密度を 32 GB までアップグ
レードできます。ISR 4221 には 8 GB の固定フラッシュメモリが搭載されています。
● タイプ A の 2 つの USB 2.0 ポートは、便利なストレージ機能を提供します1。
DRAM ● ISR 4400 シリーズの場合、デフォルトのコントロールプレーンメモリは 4 GB であり、
16 GB にアップグレードすることでコントロールプレーン機能をさらに拡張できます。
データプレーンメモリは 2 GB（アップグレード不可）です。
● ISR 4300 シリーズの場合、デフォルトのメモリは 4 GB であり、16 GB（4321 の場合
は 8 GB のみ）にアップグレードすれば、さらに拡張できます。
● ISR 4200 シリーズには、ISR4221（4GB 固定 DRAM）と ISR4221X（8GB 固定
DRAM）の 2 つのバージョンがあります。
NEBS（Network Equipment
Building System）
● ISR 4461 は、過酷で要求の厳しい環境で信頼性の高いの高い動作を維持するために

SD-WAN およびルーティング向け Cisco DNA サブスクリプションの詳細については、
を参照してください。
シスコライセンスの詳細については、cisco.com/go/licensingguide を参照してください。
ISR 4000 上のエンタープライズ NFV
重要なネットワークサービスを損なうことなくコストを削減するように設計された UCS E シリーズルータ統合
ブランチブレードサーバは、ISR 4000 プラットフォームにシームレスに統合できる仮想化対応のアプリケー
ション中心型プラットフォームをサポートします。お客様は、Cisco® Enterprise NFV Infrastructure Software
（NFVIS）を使用して ISR 4000 ルータに仮想化アプリケーションをインストールできるようになりました。こ
れは、完全な VM ライフサイクル管理、モニタリング、デバイスプログラマビリティ、およびサービスチェー
ンを単一のインストール可能なパッケージに統合した仮想化インフラストラクチャです。Enterprise NFV と
NFVIS の詳細については、https://www.cisco.com/c/en/us/solutions/enterprise-networks/enterprise-
network-functions-virtualization-nfv/index.html#~stickynav=2 のリンクを参照してください。
DC 電源のサポート
ISR 4000 プラットフォームは、DC 電源と AC 電源の両方をオプションとしてサポートします。具体的には、
ISR 4331 にはそれぞれ AC 電源と DC 電源をサポートする ISR4331/K9 と ISR4331-DC/K9 の 2 つの個別の
製品 SKU があります。ISR 4400 は、同じシャーシで AC または DC 電源を個別にサポートできます。4300 は
24 〜 60 VDC をサポートします が、4400 は 48 〜 60 VDC をサポートします。4331 は最大 250 W の電力
定格を提供し、4400 は最大 437 W を提供します。ISR4461 は、NEBS 取り付けキットに含まれるデュアル
650W DC逆エア電源もサポートします。

パフォーマンスオンデマンド ライ
センス
特長
ISR4461 FL-4460-PERF-K9 標準パフォーマンス 1.5 Gbps から 3 Gbps へのパフォーマンスの向上
ISR4451 FL-44-PERF-K9 標準パフォーマンス 1 Gbps から 2 Gbps へのパフォーマンスの向上
ISR4431 FL-44-PERF-K9 標準パフォーマンス 500 Mbps から 1 Gbps へのパフォーマンスの向上
ISR4351 FL-4350-PERF-K9 標準パフォーマンス 200 Mbps から 400 Mbps へのパフォーマンスの
向上
ISR4331 FL-4330-PERF-K9 標準パフォーマンス 100 Mbps から 300 Mbps へのパフォーマンスの
向上
ISR4321 FL-4320-PERF-K9 標準パフォーマンス 50 Mbps から 100 Mbps へのパフォーマンスの
向上
ISR4221 FL-4220-PERF-K9 標準パフォーマンス 35 Mbps から 75 Mbps へのパフォーマンスの向上
表 8. Cisco ISR 4000 のブースタ（ブースト）パフォーマンスライセンス
製品番号 説明
FL-4220-BOOST-K9 (=) 4220 シリーズ ルータのブースタ パフォーマンス ライセンス（最大 1.2 Gbps CEF）*
FL-4320-BOOST-K9 (=) 4320 シリーズ ルータのブースタ パフォーマンス ライセンス（最大 1.6 Gbps CEF）*
FL-4330-BOOST-K9 (=) 4330 シリーズ ルータのブースタ パフォーマンス ライセンス（最大 1.8 Gbps CEF）*
FL-4350-BOOST-K9 (=) 4350 シリーズ ルータのブースタ パフォーマンス ライセンス（最大 2 Gbps CEF）*
FL-4430-BOOST-K9 (=) 4430 シリーズ ルータのブースタ パフォーマンス ライセンス（最大 3.4 Gbps CEF）*
FL-44-BOOST-K9 (=) 4450 シリーズ ルータのブースタ パフォーマンス ライセンス（最大 3.8 Gbps CEF）*
FL-4460-BOOST-K9 (=) 4460 シリーズ ルータのブースタ パフォーマンス ライセンス（最大 10 Gbps CEF）*
* IMIX での IP ルーティング（CEF）のテスト結果
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 27/30 ページ
-
発注情報
Cisco ISR 4000 ファミリは、現在出荷中であり購入可能です。発注方法については、下記の表 9 とシスコ発注
ホームページを参照してください。
表 9. Cisco ISR 4000 シリーズの発注情報
製品名 製品の説明
ISR4461/K9 Cisco ISR 4461：オンボード GE x 4、NIM スロット x 3、ISC スロット x 1、SM スロット x 3、
8 GB フラッシュメモリ（デフォルト）、2 GB DRAM（デフォルト、データプレーン）、4 GB
DRAM（デフォルト、コントロールプレーン）
ISR4451-X/K9 ISR 4451：オンボード GE x 4、NIM スロット x 3、ISC スロット x 1、SM スロット x 2、8 GB
フラッシュメモリ（デフォルト）、2 GB DRAM（デフォルト、データ プレーン）、4 GB DRAM
（デフォルト、コントロールプレーン）
ISR4431/K9 ISR 4431：オンボード GE x 4、NIM スロット x 3、ISC スロット x 1、8 GB フラッシュメモリ
（デフォルト）、2 GB DRAM（デフォルト、データプレーン）、4 GB DRAM（デフォルト、コン
トロールプレーン）
ISR4351/K9 ISR 4351：オンボード GE x 3、NIM スロット x 3、ISC スロット x 1、SM スロット x 2、4 GB
フラッシュメモリ（デフォルト）、4 GB DRAM（デフォルト）
ISR4331/K9 ISR 4331：オンボード GE x 3、NIM スロット x 2、ISC スロット x 1、SM スロット x 1、4 GB
フラッシュメモリ（デフォルト）、4 GB DRAM（デフォルト）
ISR4321/K9 ISR 4321：オンボード GE x 2、NIM スロット x 2、ISC スロット x 1、4 GB フラッシュメモリ
（デフォルト）、4 GB DRAM（デフォルト）
ISR4221/K9 ISR 4221：オンボード GE x 2、NIM スロット x 2、ISC スロット x 1、8 GB フラッシュメモリ
（デフォルト）、4 GB DRAM（デフォルト）
ISR4221X/K9 ISR 4221：オンボード GE x 2、NIM スロット x 2、ISC スロット x 1、8 GB フラッシュメモリ
（デフォルト）、8 GB DRAM（デフォルト）
Cisco 4000 ファミリのバンドルオファリングなど、その他の製品番号については、最寄りのシスコ代理店にお
問い合わせください。シスコ製品の購入方法については、購入案内のページ [英語] を参照してください。ソフ
トウェアをダウンロードするには、Cisco Software Center にアクセスしてください。